Ano 2020, Número 014 São Luís, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de
24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.gov.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Atos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 01/2020. Protocolo PAD no 14345/2018 TRE/MA. Objeto: Locação de imóvel para
funcionamento do Cartório da 7ª Zona Eleitoral, situada no município de Codó  MA, pelo período de 60 (sessenta) meses.
Contratado: RICARDO AUGUSTO MURAD DA CRUZ. Valor Mensal Estimado de R$ 3.000,00 (três mil reais). Fundamento
Legal: Art. 24, X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 23/01/2020. Ratificação: DES. CLEONES CARVALHO CUNHA,
Presidente do TRE/MA.

DIRETORIA-GERAL

Normas e Portarias

Portarias

Portaria - 52 - SECOA

SEI/TRE-MA - 1206182 - Portaria

Portaria Nº 52/2020 TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
considerando o art. 67 da Lei nº. 8666/93 e a Instrução Normativa nº. 01/2019-TRE/MA,

R E S O L V E:

I –Designar o servidor JAIME MONTEIRO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº. 3099257, para Gestor do Contrato nº. 03/2020,
celebrado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão –TRE/MA, e a empresa FONMART
TECNOLOGIA LTDA., que tem por objeto a aquisição de solução de firewall composta de duas appliances em alta disponibilidade
(HA) ativo/ativo, conforme Procedimento Administrativo Digital nº. 10.973/2019 (SEI nº 0000755-26.2020.6.27.8000).

Ato contínuo, designar a servidora ROSEANA MARIA FERNANDES SANTOS DE SOUSA, matrícula nº. 3099811, como substituta
nos afastamentos e impedimentos legais do titular;

II - Designar para fiscal demandante o servidor LOURENCIO MONTEIRO DE MELO, matrícula nº. 3099527, e como substituto nos
afastamentos e impedimentos legais do titular, o servidor SEBASTIÃO DA SILVA PENHA, matrícula 3099947;

III - Designar para fiscal técnico o servidor LOURENCIO MONTEIRO DE MELO, matrícula nº. 3099527, e como substituto nos
afastamentos e impedimentos legais do titular o servidor SEBASTIÃO DA SILVA PENHA, matrícula 3099947;

IV - Designar para fiscal administrativo o servidor JAIME MONTEIRO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº. 3099257, e como substituta
nos afastamentos e impedimentos legais do titular, a servidora ROSEANA MARIA FERNANDES SANTOS DE SOUSA, matrícula nº.
3099811.